26. Postremo dicit:

Pro uno vel una

N. Vade in pace, et Dóminus sit tecum. **R.** Amen.

Pro pluribus

N. et **N.** Ite in pace, et Dóminus sit vobíscum. **R.** Amen.

27. Ritus superius descriptus servandus est etiam a Diacono Baptísmum solemnem ministrante, qui tamen sale et aqua utetur a Sacerdote ad hunc usum rite prius benedictis.

28. Si vero sint plures baptizandi, sive masculi, sive feminæ, in catechismo masculi statuantur ad dexteram, feminæ vero ad sinistram; et omnia pariter dicantur ut supra, in proprio genere, et numero plurali. Verum prima nominis interrogatio, exsufflatio, crucis impressio, seu signatio, tactus aurium et narium cum saliva, abrenuntiationis interrogatio, unctio Olei Catechumenorum, interrogatio de Fide, seu Symbolo, et ipse Baptísmus, inunctio Chrismatis, candidæ vestis impositio, atque accensæ candelæ traditio, singulariter singulis, et primum masculis, deinde feminis, fieri debent.

Sed pro majori commoditate adnotatum est propriis locis in rubricis parenthesi notatis; ita ut, quando dicitur in tali rubrica "singulariter singulis", intelligatur quod illa verba, vel actiones, usque ad aliam rubricam dici, vel fieri debent singulariter singulis, et primum masculis, deinde feminis, mutato solum genere, ut dictum est supra. Quando vero in simili rubrica dicitur "in plurali pro pluribus", intelligatur, quod illa verba usque ad aliam rubricam dici debent semel, sed pro pluribus in plurali, mutato solum genere, si omnes sint feminæ.

29. Si infans, vel adulstus ægrotus adeo graviter laboret, ut periculum immineat, ne pereat antequam Baptísmus perficiatur, Sacerdos, omissis quæ Baptísmum præcedunt, eum baptizet, ter, vel etiam semel infundens aquam super caput ejus in modum crucis, dicens: Ego te baptízo in nómine Patris, etc., ut supra, pag. 16.

Si non habeatur aqua Baptísmalis, et periculum impendeat, Sacerdos utatur aqua simplici.

Deinde si habeat Chrísmo, liniat eum in vertice, dicens: Deus omnípotens, etc., ut supra, pag. 17.

Postea dat ei linteolum candidum dicens: Accipe vestem, etc., ut supra, pag. 17.

Ac demum dat ei ceream candelam accensam, dicens: Accipe lámpadem, ut supra, pag. 17.

Si supervixerit, suppleantur alii ritus omissi.

30. Si plures sint baptizandi, et periculum mortis immineat, tempusque non suppetat, ut singuli separatim baptizentur, poterit minister singulorum capitibus aquam infundens omnes simul baptizare, dicendo: Ego vos baptízo in nómine Pa + tris, et Fí + lii, et Spíritus + Sancti. Quam tamen formam ad plures simul baptizandos solum in mortis periculo, et ubi tempus non patiatur, ut singuli separatim baptizentur, alias numquam licet adhibere.